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Piotr Pytlasińaki

Wyćiąg Głowny
Testamentu i Dodatków do Tegoż przez s.p.

Eleonorę z Dembowskich Hr: Wodźicką
sporządzonych- 

Wyćiąg Pierwszy

Do tego Testamentu stempel 
szacunkowy za Zp: 24 oraz 
środkowy zawyązkowy za
gr  15 skassowany i dołączony-  

My
Prezes i Senatorowie

Wolnego, Niepodległego, i scisle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu

Wiadomo czyńimy wszystkim w ogólnośći i każdemu w szczególnosći komu o tym 
wiedźieć należy- iż w Archiwum Notaryusza Naszego Woyćiecha Olearskiego znay-
duje się Akt Osnowy następujący- 

Odpis
Testamentu s.p. Eleonory z Dembowskich 

Hr: Wodźickiey
E.D.= A.E.= K.Ch.= W.M.=

W Imie Tróycy Przenayświętszey.

Ja Eleonora z Dembowskich Wodźicka piszę to ostatńie moje Rozrządzeńie pozo-
stałemi Summkami, innego zadnego Majatku już ńie mając; gdyż w dniu 28 Lute-
go 1829. Roku poprzepisywałam Rewersa ile komu pozostałam winna, a że i to co 
mi pozostało, jest nader szczupłe, abym mogła Sercu memu dogadzając, każdemu z 
moich bliskich Krewnych jakąś częsć Kapitaliku udzielić; a do tego, iż już dawńiey 
udźieliłam to, czym mogłam dysponować; i tak: wzięłam z przypadającey na mnie 
Sukcessyi po s.p. Braćie moim Księdzu Mikołaju Dembowskim Złotych 29. Tyśięcy 
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kilkaset Złotych, temi tak rozrządźiłam: Izabelli z Dembowskich Kobylinskiey odstą-
piłam Złotych 10.000. Teressie z Dembowskich Dembowskiey Złotych 10.000. Anieli 
Dembowskiey będącey pod ówczas w Opiece s.p. Ludwiki Dembowskiey Slaskiey a 
na teraz przy mńie, późniey po tamtychże ustąpiłam resztującą Summę 9. Tyśięcy kil-
kaset Złotych- co wypisuję nie dla próżney Chełpliwośći, żem już dla moich Siostrze-
ńic trzech coś uczyniła, lecz szczegolńie, aby Aniela mogła dla Siebie odebrać to com 
iey przeznaczyła, bojąc się, aby ta nader mała Summka ńie była wćielona w Majątek 
s.p. Brata mego (1) a Jey (4) Oyca (5) Teodora (2) Dembowskiego (3), i aby też Sum-
mkę sama do Siebie odebrała, i ńią dysponowała [1.]- na teraz pozostaje mi tylko do 
rozrządzeńia Zaległośći z Lat trzech, to iest: od Roku 1830. do Roku bieżacego 1833. 
Alimentów z Dóbr Lazisk odstąpionych a fond Perdu Alexandrowi Roźnieckiemu; 
i tak za Rok 1830. do Nowego Roku 1831. należy mi się 7.500. Zł: z tych odbierze 
Sobie Wielmożny Marcelli Tarczewski Mecenas za nader pilne i ćiągłe utrzymywańie 
moich Interessów z jak naywiększą Uczciwoscią Złotych 3.750. z Kondycyą, aby 
dopomagał tym którym resztę Summ przeznaczyłam- drugą połowę z tegoż Roku to 
iest Zł: 3.750. odbierze Wielmożny Wincenty Szpor Mecenas, za udźielane mi Rady 
życzliwe i przychylne w Interessach; podobńież i Tego proszę i obliguję aby także 
dopomagał tym, którym resztę przeznaczam, mam nadzieję, że mi tego Obedwa ńie 
odmowią przez Przyjazń którą mi zawsze okazywali- z Całego Roku 1831. należą-
ce mi Alimenta Złotych 15.000. te przeznaczam dla Anieli Dembowskiey, która po 
Zgonie s.p. Ludwiki Slaskiey będąc w Domu moim od Lat trzech ćiągle zaymowała 
się wyręczaniem mńie w Gospodarstwie moim Domowym, i starańiem się o moją 
spokoyność i Zdrowie, choćiaz Jey już poprzedńio zrobiłam mały Dar, ale i teraz są-
dzę moim Obowiązkiem dać dowod mojemu ku Niey przywiązaniu i wdźięcznosci- z 
całego Roku 1832. należy mi się 15.000. Złotych, z tych przeznaczam dla Ludwiki 
Ossolińskiey Złotych 7.500. która nie zechce odrzućić ten w prawdzie mały Dar, któ-
ren poważam się Jey offi arować w dowod przywiazańia mojego dla Kochaney Sio-
strzeńicy- z tegoż Roku drugą połowę tak podźielam, Kunegundzie Dembowskiey Zł: 
3.750. gdyż Ta juz ma Kapitalik większy zatwierdzony Rewersem pod Dn. 21. Lutego 
1829. Roku spisany, a to że przy mńie była wychowywana z Dźiećinnych Lat, z tegoż 
samego Roku pozostałe Zł: 3.750. tak podźieliłam-

1. Imć Pannie Brzychwa będącey na teraz przy mńie    Zł: 500
2. Piotrowi Kucharzowi poczciwie dopełniającemu Obowiązki   Zł: 500
3. J.P. Jaworskiemu Rządcy w Korzkwi bardzo poczćiwemu   Zł: 500
4. Wawrzeńcowi Kredencerzowi bardzo dobremu    Zł: 500
5. Gładyszewskim Oboygu za ich stałą przychylnosć    Zł: 500 
6. P.P. Zajączkowskim nateraz Pisarstwo Prowentowi dobrzy   Zł: 200
7. Maryśi Służącey Anielki- i Kaśi na moich usługach po Zł: 100  Zł: 200
8. Florkowi Strozowi Zł: 100 i Sobkowi Zł: 50
    razem         Zł: 150
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9. Gospodyńi z Przybysławic       Zł: 50
10. Jasiowi Kuchćie        Zł: 50
11. Wolarzowi i 2m fornalom po Zł: 50      Zł: 150
12. Na Posagi na czterech Dźiewcząt ubogich w Korzkwi   Zł: 200
13. Dla dwoch paróbkow Korzkiewskich mających chęć Gospodarczą  Zł: 100
14. (…) Te Dźiewczęta i Parobki mają miec Swiadectwo od Plebanow 
Korzkiewskich także od Starszych Włościan o poczciwym i moralnym Żyćiu 
14. Dla Ubogich w Parafi j Korzkiew i Biały Kośćioł, ale swoich Włoscian 
nie obcych          Zł: 50 

            Co razem uczyni                Zł: 3.750.

Za bieżący połroku do 1. Lipca 1833. Roku należy się Złotych 7.500. Proszę WJP. Pan-
stwa Malachowskich Wincentego i Jozefę z Gawrońskich, aby przyjęli Złotych 4.000. 
za wszystkie dowody Ich Oboyga dla mńie przywiązańia, jako pamiątkę wdźięczno-
sci, którą Im Oboygu jestem winna, którą to wdźięcznosć poniosę do Grobu, i jeżeli 
mńie Bog miłosierny przyjmie do Swojey Chwały, obiecuyę, tak za Nich, jako i za 
wszystkich których tu umieściłam w moich Zapisach błagać Naywyższy Majestat o 
błogosławieństwo, Zdrowie i Wiecznosć szczęsliwą- Dla Pana Adama Lesniewskiego 
przeznaczam Złotych 500. -ten często pracował dla mńie pisując- Pozostałe zaś Zł: 
3.000. przeznaczam na moy Pogrzeb, miałam ja dawniey już przeznaczone na to Pie-
ńiądze, lecz przez zawody jakie miałam w opłacańiu mi Nalezytośći, przymuszona 
byłam one wyexpensować- Obliguję i zaklinam moich Sukcessorów aby ńie dopomi-
nali się żadnych Rachunków, ani pozostałych Pieńiędzy u J.P.P. Malachowskich, gdyż 
ja zawsze sama odbierałam wszystkie moje Intraty, i sama też expensowałam, tak 
dalece że bardzo często pożyczałam  od tych Państwa, co z moich Rachunków które 
pozostają mogą doyść- Miałam ja w mojey Familij Osoby dla mńie ńieżyczliwe, tym 
dawno przebaczyłam i darowałam, wzajemńie proszę  jeżeli Kogo mogłam obraźić, 
aby mi dla miłosci Pana Boga przebaczyli- 

Pisałam to Rozporządzenie, czyli Testament Dn. 20. Czerwca 1833. Roku/: 
podpisano:/ = Eleonora z Dembowskich Wodźicka = 

To jest ostatńia moja Wola napisana własnoręczńie zdrową będąc na 
Ciele i Umysle= E.D.= 
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Do tego dodatku Stempel 
za Zp: 24 skassowany

Odpis
Dodatku do Testamentu na tym samym Arkuszu

Papieru Spisanego
= Dodatek spisany Dn. 26. Kwietńia 1837. r.

= Gdy przez przećiąg kilkudzieśiat leci mego Wdowieństwa byłam zawsze w 
śćisłych stosunkach Przyjaźni z Sukcessorami s.p. Męża mego, śmiem sobie pochle-
biać, iż takową pamięć dochowają dla moich Sukcessorów, a naypryncypalńiey dla 
dwóch moich Bratanek Anieli, i Kunegundy Dembowskich, które będąc osierocone 
po mojey Smierći, zechcą je utrzymać w Prawach, które Im przeznaczyłam, o co jak 
naymocńiey proszę, i obliguję J.W. Annę z Jabłonowskich Stańisławową Wodzicką, 
tudźież J.W. Petronellę z Książąt Jabłonowskich  Jozefową Wodźicką, aby Te Pa-
ńie protegowały też moje Bratanki, i umówiły się ze swemi Krewnemi, aby ńie były 
pokrzywdzone- Liczne dowody wzajemney Przyjaźni wskazują mi pewność mego 
Żądańia i Prośby- A zaś co do Płci Męskiey J.W.W. Sukcessorów Wodźickich odwo-
łuję się, gdy się przekonają: że ńigdy ńie nadużywałam Prawa Pani Dożywotniey, nie 
pustoszyłam Dóbr, jak wskazują Budynki i nowo stawiane, i dawne utrzymywane, jak 
poprawiałam Gospodarstwo, jak Lasów ńie ńiszczyłam żadną sprzedarzą, ale nawet 
w Krakowie opalałam Dom po większey części węglami, i jak ńie tylko protegowa-
łam zawsze Włośćian, i ile moznosci Byt onych starałam się poprawić i polepszać, 
czego jest oczywisty dowod zaprowadzeńie Kassy Żelazney; to wszystko powinno 
przemawiać za moją Prośbą którą tu powyżey wyraźiłam- a że Sukcessorowie s.p. 
Męża mego nie potrzebują tego, aby Im jakieś Dary szczupłych moich Summ udźie-
lać z pokrzywdzeńiem moich bliskich Krewnych, proszę tylko, aby przyjęli niektóre 
Bagatelki którem Im z moich Mobiliów udźieliła, aby to przyjęli na Pamiątkę, a oraz  
i moje Pożegnańie i podziękowańie za stałą Ich dla mńie Przyjaźn, że nigdy ńie do-
świadczyłam żadney a żadney od Nich przykrosci, tę pamięć zańiosę z sobą do Grobu 
modląc się za ich pomyslnosć, i błogosławiąc tę Ich dla mńie Uległosć- prosząc aby 
mnie darowali, i odpuscili jeżeli Kiedy choć pomimowolńie Kogo na Siebie uraźiłam 
lub pogniewałam= E.D. = 
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Do tego odsełacza stempel 
zwyczayny za gr: 15 skassowany 
i dołączony-    

Odpis
Odsełacza do Testamentu sciągającego się [1.]

[1.] Odmiana zaszła w moich Należytosciach od Jenerała, gdy w Roku 835tym Me-
cenass Tarczewski odebrał za wszystkie zaległosci, i tak go pokwitował, a przeto od 
tegoż Roku należy śię rachować moje Alimenta, i ztąd wypada Legata zastosować 
do onych Intrat, o to obligując moich Sukcessorów i zaklinając aby na inne Legata 
mniey były skrupulatne, i poumńieyszały stosowńie do Summki jaka pozostańie z 
Alimentów; ale co się dotycze te, co Numerami są oznaczone od 1go do 14go tojest: 
Ludźiom będących w moich Usługach, i Włoscianom, to proszę i zaklinam, aby były 
powypłacane, i Kwity aby zebrane były; wynośiła Summka ta Zł: 3.750. jeżeli mi 
Opatrznosć Boska poszczęśći onę Gotowiznę złożyć, gdyż jak nateraz zadney Goto-
wizny ńie mam= A.E.=K.Ch.=W.M.= E.D.=
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Do tego odpisu 
stempel za gr 15 skassowany- 

Odpis
Powtorzeńia Dodatku Testamentowego wyżey 
wyrażonego, a na drugiey Stronńicy Odsełacza 

przez Zmarłą wpisanego-

Gdy przez cały przeciąg 30to kilkaletni mego Wdowieństwa byłam zawsze w 
scisłych Stósunkach Przyjaźni z Sukcessorami s.p. Męża mego; śmiem sobie podchle-
biać, iż takową pamięć dochowają dla moich Sukcessorów, a naypryncypalńiey dla 
dwóch Bratanek Anieli i Kunegundy Dembowskich, które będąc ośierocone po mojey 
śmierći zechcą je utrzymać w Prawach które Im przeznaczyłam, o co jak naymocńiey 
proszę i obliguję J.W. Sta: z Jabło: Wod: (Stanisławę z Jabłonowskich Wodźicką) z 
tudźież J.W. z Książąt Jabłonowskich W. aby Te Pańie protegowały też moje Bratanki, 
i umawiały się ze swojemi Krewnemi, aby nie były pokrzywdzone- liczne dowody 
wzajemney Przyjaźni wskazują mi pewność mojego Żądańia i Prośby- a zaś do Płći 
Męskiey Sukcessorów Wodźickich, gdy się przekonają że ńigdy ńie nadużywałam 
Prawa Pani Dożywotńiey, ńie pustoszyłam Dóbr jak wskazują Budynki i nowo stawia-
ne, i dawne utrzymywane, jak poprawiałam Gospodarstwo, jak Lasów ńie niszczyłam 
żadną sprzedarzą, ale nawet w Krakowie opalałam Dom po większey częsci węglami, 
jak nie tylko protegowałam zawsze Włośćian i ile możności Byt ich starałam się po-
lepszać czego iest rzeczywisty dowod zaprowadzenie Kassy Żelazney- to wszystko 
przemawiać powinno za moją Prosbą i Żądańiem które tu powyżey wyraźiłam- aże 
nie potrzebują tego abym Im jakie Dary z pokrzywdzeńiem moich bliskich Krewnych 
czyńiła, proszę tylko, aby przyjęli ńie które Bagatele, które Im z moich Mobiliów 
udźieliła, i aby to przyjęli oraz moje Pożegnańie i podziękowańie za stałą Ich dla 
mńie Przyjaźń, i ze ńigdy ńie doświadczyłam żadney, a żadney od Nich przykrosci; 
tę pamięć zańiosę na tamten swiat modląc i błogosławiąc tę Ich dla mńie Uległość, 
prosząc, aby mńie darowali i odpuscili, jeżeli Kiedy choć pomimowolńie Kogo na 
Siebie pogniewała, lub uraźiła-
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Wmyśl Rezkryptu Kommissyi Rządowey Przychdow i Skarbu z Dn. 30 Stycznia 1824. 
Roku
N. 5013 skassowano do ninieyszego 

Odpis
Regestru Jeneralnego Mobiliów- Sreber- i 

innych Rzeczy przy Testamencie dołączonego

=JK= Regestr Jeneralny Mobiliów i Sreber i wszystkich Rzeczy Eleonory z Dembow-
skich Wodźickiey spisany przez Nią z adnotacyą co do Kogo nalezy poprawiony Dn. 
24 Lutego 1836. Roku-

Szczegoły 
Srebro.

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy.

1. Rądelki czyli Wazki wyzłacane 2. 1. z tych jeden Anieli, a 2gi Kune-
gundy Dembowskich

2. Połmiskow podługowatych 2. 2. z tych jeden Anieli, a drugi Kune-
gundy Dembowskich 

3. Detto podługowaty na Ryby 1. 3. Wincentego Śiemienskiego

4. Detto okrągłych                   dwa 4. 4. z tych jeden Anieli, drugi Kune-
gundy Dembowskich 

5. Salaterek srebrnych 2. 5. z tych jedna Teodora druga Wła-
dysława Dembowskich Slaskich

6. Miednica z kubkiem wyzłacanym 2. 6. Miedńica z kubkiem Kunegundy 
Dembowskiey dana

7. Detto Detto mnieysze 2. 7. Ewie Dembowskiey już oddana

8. Detto uzywane  nalewka sprzedana
z nalewką wyzłacaną

1. 2. 8. Jozefy z Gawronskich Mała-
chowskiey 

Szczegoły 
Srebro

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

9. Łyzek nowych do Wazy 2. 9. jedna Ańieli druga Kunegundy 
Dembowskich 

10. Łyżek połmiskowych 2. 10. jedna Ańieli druga Kunegundy 
Dembowskich 
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11. Łyzek jadalnych dawnych 19. 11. z tych Kunegundy sześć Anieli 
śiedm Ewy Dembowskich sześć

12. Detto poźniey przykupionych 6. 12. te oddane Amalij Chwalibóg

13. Detto jeszcze poźniey 12. 13. z tych Adama 6. Władysława 
sześć Slaskich 

14. Nożow dawnych srebrnych 15. 14. z tych Kunegundy szesć Ańieli 
śiedm Ewy szesć Dembowskich 

15. Detto czarnych Hebanowych 4. 15. Ewusi Dembowskiey 

16. Detto dokupionych 6. 16. te dane Amalij Dembowskiey

17. Detto jeszcze pozniey 12. 17. z tych szesć Adama a szesć 
Władysława Slaskich 

Szczegoły 
Srebra

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

18. Grabek dawnych srebrnych 15. 18. z tych Ańieli szesć Kunegundy 
sześć Ewusi dwie Dembowskich 

19. Detto czarnych Hebanowych 4. 19. Ewuśi Dembowskiey

20. Nowo dokupionych 6. 20. te dane Amalij Chwalibóg

21. Detto poźńiey dokupionych 12. 21. z tych Adama szesć a Włady-
sława szesć Slaskich

Łyżeczka mała zwana moja 1. Kunegundy Dembowskiey

Łyzeczek do Kawy dawnych 9. Kunegundy Dembowskiey

Detto malenkich do czarney Kawy 6. Anieli Dembowskiey

Detto do Szpiku 1. Kunegundy Dembowskiey

Detto do masła karbowana 1. Kunegundy Dembowskiey
Detto do Musztardy 1. Kunegundy Dembowskiey
Detto do Smietanki 1. Kunegundy Dembowskiey

Szufelka do Cukru tłuczonego

Szczegóły Srebra
Kontynuacya

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

tłuczonego 1. Kunegundy Dembowskiey

Waza duża z postumentem sprzedana 1. Ludwiki Ossolinskiey
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Połmiski okrągłe w Róże     2.
są wyżey wpisane 

4. z tych dwa Kunegundy Dembow-
skiey a dwa Adama Slaskiego 

Imbryk do Kawy i Mleka wyzłacane 2. Kunegundy Dembowskiey więk-
szy- mnieyszy Ludwiki Ossolin-
skiey

Imbryk do Herbaty większy z fajerką pla-
terowaną

2. Kunegundy Dembowskiey
Anieli Dembowskiey

Detto do Herbaty srebrny mnieyszy 1. Teresi Slaskiey Władysławowey 

Sitko do Herbaty 1. Kunegundy Dembowskiey

Koszyczek do wkładania w Imbryk 1. Amalij Chwalibog
dany na Loteryę

Solńiczka podwoyna z kryształow 1. Leolki Kobylinskiey

Detto

Szczegóły Srebro
Kontynuacya

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Detto Detto z porcelanową Podstawą 1. Kunegundy Dembowskiey

Zwierciadło podróżne w srebrnych Ra-
mach wraz ze Szkatułką Mahoniową 
gdźie jest- Tacka, Czahirka i Miedniczka 
Srebrne

1. to nalezy do Kunegundy Dembow-
skiey

Cukierńiczka wyzłacana z Zamkiem 1. Jozi Kobylinskiey
Kunegundy Dembowskiey

Koszyk na Ciasto 1. dany Amalij Chwalibog

Szczegoły Platerowane i Bronzy
Lichtarze z Essami do 5ciu Swic

2. z tych jeden Kasi Konarskiey a 
jeden Kunegundy Dembowskiey 

Detto mniejszych pojedynczych 4. Kunegundy Dembowskiey

Detto bronzowych 4. Kasprowy Potulickiey

Detto malenkie białe które
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Szczegoły Platerowane i Bronzy Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

które używam 4. Kunegundy Dembowskiey

Wazońiki marmurowe z Bronzem 3. Stanisławowey Wodźickiey
Lilia wyzłacana Wazon marmurowy i Ko-
lumna mozaykowa sztuk

3. Terci Dembowskiey

Taca platerowana w którey iest szklanek 
12. i dwie Karafi nki

15. Antoniego Dembowskiego

Lampa bronzowa o 6śćiu Swicach 1. Wincentego Dembowskiego Sie-
mienskiego

Lustro o 4ch Swicach w sypialnym Pokoyu 1. Jozefy Małachowskiey

Detto o 5ciu Swicach w Gabinecie 1. Adama Slaskiego
Detto drewniane pozłacane w Sali Krakow-
skiey

1. Władysława Slaskiego

Latarka o 1. Swicy w Korzkwi 1. Adama Slaskiego

Latarnia rogowa do prowadzeńia 1. Wincentego Jarosinskiego
Wazony alabastrowe z postumentami taki-
miż

Szczegóły Platerowane i Bronzy Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

i Marmurowemi czarnemi 2. Julij Bielskiey
Lampy Angielskie będące nad Kóminem 2. Klementyny Hofmann

Lusterka Zwierćiadlane w Kompanij Po-
koyu

4. Maryanny Szporowey

Zegar duży marmurowy z Bronzem raz w 
tydzień nakręcający się

1. Anieli Dembowskiey

Detto mnieyszy podłuzny  Taborskiego 
roboty

1. Kunegundy Dembowskiey

Detto mały repetier Kameryzowany 1. Kunegundy Dembowskiey

Szczegóły Porcellana
Połmiskow w Kolorowe w Kwiaty 5. Adama Slaskiego

Salaterek podobnych 4. Kunegundy Dembowskiey
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Listkow takichże 6. Władysława Slaskiego

Rądelek takiż z pokrywą 1. Władysława Slaskiego

Solniczek w Łodkę wyzłacanych

Szczegóły 
Porcellana

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

wyzłacanych 2. Kunegundy Dembowskiey

Detto jak Koszyczki 2. Władysława Slaskiego
Detto w Kolorowe Kwiaty 2. Adama Slaskiego
Cukierniczka jedna z złotem, a druga w 
Kwiaty potłuczone

2. jedna Kunegundy a druga Ewy 
Dembowskich

Filiżanek białych do Kawy z Mlekiem 5. Kunegundy Dembowskiey

Detto małych do czarney Kawy 12. z tych sześć Kunegundy a szesć 
Ewy Dembowskich

Detto do Herbaty wyzłacanych 8. 8. z tych trzy Kunegundy, trzy Ewy 
Dembowskich, a dwie Klementy-
ny Hoffmann

Detto bez złota do Herbaty 6. z tych trzy Kunegundy Dembow-
skiey, a trzy Amalij Chwalibóg

Imbryków czarnych do Herbaty 2. Kunegundy Dembowskiey

Czarka porcellanowa do

Szczegóły Porcellana
- Kryształy

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

do płukańia Filizanek 1. Kunegundy Dembowskiey
Urynał porcellanowy 1. Ewy Dembowskiey
Rądelek porcellanowy w Kwiaty 1. Elzbiety Jarosinskiey

reszta Kredensowych Sprzętów 
należą do Kredencerza Waw-
rzeńca 
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Szklanek szliffowanych 20. z tych Kunegundy dźiesięc a 
Antoniego Dembowskich dzie-
sięc Anieli

Kieliszków większych
mnieyszych

32. z tych Kunegundy dwanaśćie 
Antoniego Anieli dwanaśćie 
Dembowskich a Władysława 
Slaskiego ośm

Detto do Likwerów 14. Anieli Dembowskiey siedm, 
Władysława Sląskiego śiedm

Krafi nek na wodę szlifowanych 5. Z tych trzy Kunegundy, a dwie 
Anieli Dembowskich

Detto

Szczegóły 
Kryształy

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Detto takichże małych 2. Kunegundy Dembowskiey
Salaterka okrągła kryształowa 1. Jozefy Malachowskiey
Detto podługowatych 2. Kunegundy Dembowskiey
Detto większa na Sałatę 1. Kunegundy Dembowskiey
Miseczek kryształowych 6. Kunegundy Dembowskiey

Salaterka kryształowa z postumentem 
Bronz

1. Władysława Slaskiego

Cukierniczka kryształowa z Bronzem 1. Klementyny Hoffmann
dana na Loteryę

Talerzy kryształowych z kloszami 4. Kunegundy Dembowskiey dwa 
Anieli dwa

Kosz blaszany wyzłacany na srodek Stołu 1. z Tanskich Tarczewskiey nalezy

Cukierńiczka zolta blaszana z Bronzem 1. Jozefy Malachowskiey oddana
Detto mnieysza bez Bronzu 1. Wincentego Jarosinskiego

Salaterek



368 ZESZYT 192011

Szczegoły 
Kryształy

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Salaterek Kryształowych Wiedeńskich w 
Roku 830 dokupione z Kloszami

4. dwie Anieli, a dwie Kunegundy 
Dembowskiey

Filiżanek porcelanowych tamże dokupio-
nych do Herbaty po 

5. z tych dwie Adamowey Slaskiey 
te dwie Ewusi Wielowieyskiey 
trzy Anieli Dembowskiey 

Imbryczek porcellanowy do Herbaty 1. Anieli Dembowskiey
dany Adamowey Slaskiey

Łyzeczek wyzłacanych do Herbaty 6. Kunegundy Dembowskiey ied-
na, dwie dane Ewusi , Ludwiki 
Ossolinskiey dwie 1. Anieli 
Dembowskiey dwie 

Szczegoły Tace
Taca mahoniowa podłużna kwadratowa 1. Kasprowy Potulickiey
Detto takaż okrągła z Bronzem 1. Janowey Wielopolskiey
Detto mała bez Bronzu 1. Kunegundy Dembowskiey

Detto biała blaszana 1. Kunegundy Dembowskiey

Zolte dwie ciemna jedna 3. Kunegundy Anieli Dembow-
skiey

Czarnych

Szczegoły Tace Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Czarnych blaszanych 4. dwie Kunusi dwie Anieli Dem-
bowskich

Cukierńiczka żołta blaszana z Bronzem 1. Jozefy Malachowskiey to jest 
wyżey zapisane

Detto takaż bez Bronzu 1. Wincentego Jarosinskiego taż 
sama jest wpisana na Karcie 
5tey

Czuchirki zołte blaszane Rossyiskie 4. z tych dwie Ewy, a dwie Kune-
gundy Dembowskich
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Podstawki blaszane z Bronzem pod Butelki 6. Antoniego Dembowskiego 2.
Adama Slaskiego 2.
Teodora Slaskiego 2.

Bańia Czarna imitująca Vienna (…) 1. Amalij Dembowskiey potłu-
czona

Sułtanka na Szale na Atłasie Chamri sznela-
mi haftowana

1. Teressy Władysławowey Sla-
skiey

Szczegoły Zwierćiadła
Zwierciadło w Ramach mahoniowych do 
ubierania z Lichtarzykami Bronzowymi

Szczegoły 
Zwierciadła 

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Bronzowymi
 

1. Ignacowey z Zboińskich Dem-
bowskiey (…)

Detto w czarnych Ramach podobnież 1. Jozefy Malachowskiey

Detto w Kompanij Pokoju w ramach wyzła-
canych w jednym boku spękane

1. Karoliny z Wodźickich Miciel-
skiey

Detto w rogu w tymże Pokoju z 4ch sztuk 1. pozostanie w tym Pokoju Joze-
fowey Wodźickiey

Detto w tym Pokoju nad Kominem z 2ch 
sztuk złożone 

1. Kasi z Wodźickich Konarskiey

Detto w sypialnym pokoju w białych ra-
mach z 2ch sztuk zlożone

1. Maryanny z Tanskich Tarczew-
skiey 

Detto do zawieszania w Sali Jadalney Kra-
kowskiej w ramach mahoniowych 

1. Adama Slaskiego Anieli Dem-
bowskiey

Detto podobnież w Korzkwi nad Oknem 1. Kunegundy Dembowskiey

Detto w Korzkwi nad Kominem spękane w 
białych ramach 

1. Adama Slaskiego 
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Detto między Oknami w Korzkwi

Szczegoły 
Zwierćiadła 

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

w Korzkwi w dwoch Pokojach z 8miu szyb 
złożone 

2. Jozefowey Wodźickiey

Detto  ramach wyzłacanych w Kompanij 
Pokoju w Krakowie wisi nad Fortepianem

1. Felicyanny z Mieroszewskich 
Wężykowey

Lusterka Zwierciadlane z Lichtarzami bron-
zowymi

4. Maryanny Szporowey

Szyba Zwierciadlana w oknie Korzkiew-
skim w Kompanij Pokoju  

1. Jozefowey Wodźickiey

Szczegóły Portrety, Obrazy Kopersztychy
Portret Stef: Dembowskiego s.p. Oyca 
Mego

1. Stefana Dembowskiego Bra-
tanka

Detto s.p. Męża mego Jakoba Wodźickiego 1. Alexandra Wodźickiego

Detto moy Ele: z Demb: Wodźickiey 1. Kunegundy Dembowskiey
Detto. S.p. Ludwiki z Demb. Slaskiey 1. Władysławowi Slaskiemu
Ryssowany Portrecik Klementyny Hoff-
mann

1. z Tańskich Tarczewskiey 

Kopersztych

Szczegoły Portrety Obrazy Kopersztychy Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Kopersztych Teresy z Lubeckich Scypiono-
wey 

1. Maryanny z Cypionow Księż-
ney Lubeckiey

Detto Kasztellanowey Podańickiey 1. Kunegundy Dembowskiey

Sylweta z Tartów Demb. s.p. Matki mojey 1. Kunegundy Dembowskiey
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Mińiatura s.p. Stefana Dembowskiego ma-
lenka

1. Kunegundy Dembowskiey

Szkatułka mahońiowa z miniaturą Stanisła-
wa Wodźickiego

1. Franciszka Wodzickiego

Kwiat Malwa Fryderyki malowania 1. Emilki Stanisławowey Wodzic-
kiey

Miniatura Floriana s.p. Dembowskiego 1. Antoniego Dembowskiego

Detto s.p. Agneszki (…) 1. Julij (…)  z O. Donnelow

Paisage oleyno malowane w Komp: Pokoju 
w Krakowie

2. Henryka Wodzickiego

Kopersztych zdięcie z Krzyza Zbawiciela 1. Aniołki Dembowskiey daro-
wany

Paisage w Gabinecie w Krakowie

Szczegoły Portrety Obrazy Kopersztychy Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

w Krakowie oleyno bez Ram 1. Wincentego Małachowskiego

Dwa z mitologii taurow oleyne 2. Wincentego Malachowskiego

Portret s.p. Podkanclerzego Wodźickiego 1.  

Detto s.p. Kasztelana Sondeckiego 2.

Detto Detto Podczaszego Warszawskiego 1.

Detto Augusta III 1.
Detto Szembeka Biskupa 1.
Detto Oleyne Dianna 1.

w Kaplicy Korzkiewskiey Obraz Matki Zba-
wićiela 1. do Kościoła Sancygńiewskiego

Detto mały M:Zb: z Chrystusem oleyny
1. z Tańskich Tarczewskiey

Detto M:Zb: Bolesney 1. Mikołaja Dembowskiego

Przy Łożku Familia święta oleyno mały 
obrazek 

1. Kunegundy Dembowskiey

te są w Korzkwi i należą do 
Dźiedźica J.W. Jozefa Wo-
dźickiego 
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M:Zb: przez s.p. Hermanową malowany 1. Klementyny Hoffmann

Kopersztych s.p. Księcia Jozefa Poniatow-
skiego

1.

Detto Detto s.p. Piotra Wojewody Bilinskie-
go

1.

Detto

Szczegóły Portrety Obrazy Kopersztychy Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Detto Detto Księdza Stanisława Staszyca 1.

Detto Wypisy sławnych Polaków 1.

Detto Stańisława Wodźickiego 1.
Detto nie oprawne Kopersztychy co są w 
kufrze w Bibliotece Krakowskiey w liczbie

4.

Portrecik rysowany s.p. Kasiężney Kancle-
rzyny

1. Kunegundy Dembowskiey 

Minerwa z Porcellany 1. Teresy Slaskiey Władysławo-
wey

Obraz rysowany za szkłem w Kap: Korz-
kiewskiey Matki Zbawićiela

1. Wincentego Jarosinskiego

Portrecik Oleyny s.p. Tekli Małachowskiey 1. Emilij Wodzickiey Jozefowey

Detto Teyze miniatura 1. Teresy Potulickiey z Miciel-
skich

Inne małe Portreciki i Paisage w liczbie z 
miniaturą Ewusi Dembowskiey

4. Kunegundy Dembowskiey

Obraz Matki Zbawiciela litografowany z 
obrazu

Szczegóły Kontynuacya Obrazow i Ko-
persztychow

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Obraz Matki Zbawiciela litografowany z 
obrazu Drezdenskiego Rafaela z Wiednia

1. Jozefy Kobylinskiey Ludwiki 
Ossolinskiey

Kwiat Malwy (…) Wieden: malarza 1. Klementyny Hoffmann

te nalezą do Igna-

cego Dembowskiego z (…)
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Kwiat Kamelia (…) 1. Anieli Dembowskiey
Miniatura M. Zbaw: nad Łozkiem 1. Kunegundy Dembowskiey

Ornaty
z Kaplicy Korzkiewskiey

Czarny axamitny z haftem 1. do Kościoła Korzkiewskiego
Biały materyalny haftowany 1. Do O.O. Kapucynów 
Karmazynowy z Sieczką 1. Do O.O. Reformatów
Bielizna będąca w Kaplicy Kierzkowskiey 
t.i. alby, Ręczniki

Do Białego Kościoła należy

Krucyfi x z Kaplicy Korzkiewskiey 1. Jozefy z Gawronskich Mala-
chowskiey

Kropielniczka kryształowa będąca w szafi e 
do modlenia

1. Jozefy Kobylinskiey

Rożańiec po s.p. Oycu moim tamże 1. Anielki Dembowskiey

Szczegóły Ekrany, Parawany, Szafy, Stoły, 
Stołki, Kobierce 

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Ekran mahoniowy sznelami na Atłasie ha-
ftowany

1. Kasprowey Potulickiey

Detto podobńież na Kanwie haftowany 1. Ewusi Dembowskiey

Ekrańik mały żołty kitayką obity 1. Konusi Dembowskiey
Parawan cisowy z Kopersztychami i ze 
szkłem jedna Tafl a stłuczona

1. Ignacowey Dembowskiey z 

Detto mahońiowy Baryżem w Kwiaty po-
kryty 

1. Antoniego Anieli Dembow-
skiey

Szafka mahoniowa z Sekretarzem i Goto-
walnią

1. Kunegundy Dembowskiey

Łożko mahońiowe z Broznem i Materacem 1. Kunegundy Dembowskiey

Szafka mahoniowa z Bronzem i Koperszty-
chami

1. Anieli Dembowskiey

Detto czarna politurowana z Bronzem na 
Ksiązki służąca w Bibliotece w Krakowie

1. Brata Ignacego

Detto czarna z Transparentem 1. Władysławowey Slaskiey
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Prassa z białym marmurem i Bronzem 1. Maryanny Szporowey

Szczegóły Ekrany- Parawany-Szafy- Stoły- 
Stołki- Kobierce 

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Detto mahoniowa z Bronzem o trzech szu-
fl adach w Korzkwi

1. Konusi Dembowskiey

Stoł owalny mahoniowy z 3ch sztuk 1. Ignacowey Dembowskiey z 
(…)

Stoł mały okragły Massiw mahoniowy 1. Jozefy Malachowskiey

Stolikow do Kart mahoniowych źielonym 
suknem obitych

4. z tych jeden Stefana drugi An-
toniego Dembowskich trzeci 
Floryana a czwarty Romualda 
Dembowskich-

Detto bez sukna mahoniowy 1. Ferdynanda Slaskiego
Stoł go Gotowalni czerwona skorą obity 1. Ewusi Dembowskiey

Fortepian z orzechowego Drzewa w Krako-
wie

1. Konusi Dembowskiey

Stoliczek do Łozka mahońiowy z marmurem 1. Władysławowey Slaskiey

Szafka do Pacierza z Parawanem w Krako-
wie

1. Konusi Dembowskiey

Detto do Pacierza w Korzkwi 1. Aniołki Dembowskiey

Stoliczkow czarnych jeden w drugi wkłada-
nych

4. Adamowey Slaskiey

Szczegoły Sofy- Kanapy- Stołki i Kobierce Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Szafka mahoniowa z Połeczkami czarna 
skorą obita

1. Adamowey Slaskiey

Detto czarna ze szkłem tamże 1. Adamowey Slaskiey

Detto detto bez szkła w Korzkwi 1. Adamowey Slaskiey

Detto detto podobna w Krakowie 1. Jozefy Malachowskiey
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Detto w Bibliotece jedna z Kratą drucianą 
w Krakowie druga z Kopersztychami (…) 
drzewa

2. Kunegundy Dembowskiey

Szafy ordy: w Korzkwi na Bieliznę i Sukńie 2. Adamowey Slaskiey

Detto podobniez w Krakowie 2. Jozefy Malachowskiey i Gła-
dyszewskiego

Szafy w Kredensie Korzkiewskim będące 2. Adamowey Slaskiey

Szafy Kredensowe w Krakowie 3. do Józefy Malachowskiey

Prassy z szufl adami w Krakowie 3. do Jozefy Malachowskiey

Prassy z szufl adami w Korzkwi 2. Adamowey Slaskiey

Kobierzec na Kanwie duży w Kwiaty hafto-
wany

1. Do Koscioła Sgo Piotra 
J.K.Dziekanowi Stachowskie-
mu Panny Maryi

Detto mnieyszy Zwierzęta i Ptaki 1. Kunegundy Anieli Dembow-
skiey Kunegundy

Szczegoły Szafy- Kanapy- Stołki- i Kobierce Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Detto mały roboty s.p. Ludwiki Slaskiey 1. Anieli Dembowskiey
Detto z pokoju sypialnego w Krakowie z 
posadzki duzy 

1. Jozefowey Wodzickiey przero-
biony i rozdany

Kanapy- Sofy- Stołki
Sofa czyli Kanapa w Komp: Pokoju w Kra-
kowie z duzym Matera: Poduszkami 3. i 
dwoma Wałkami

1. Jozefowey Wodzickiey Kune-
gundy Dembowskiey

Detto niska z jednym materacem niska 1.

     Detto kanapa w Lirę na Kanwie haftowana 1.
haftowane przez 
Ich Matkę
Izabellę s.p.
Kobylinską

Eleonory
Kobylinskiey

Jozefy
Kobylinskiey
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Kanapa mahoniowa z Mater: w Kratę 1.

Stołków takichże do niey 12.

Kanapa czarna z haftem na kanwie 1. Amalij Dembowskiey czyli 
Chwalibogowey

Krzeseł w Oknach stojacych 4. z tych dwa Romualda a dwa 
Anieli Dembowskich

Detto czarne atłasowe z Poręczami czarno 
malowane

2. z tych jeden Stefana a jeden 
Teodora Demb. (…) Syn Ale-
xego Dembowskiego

Krzeseł czarnych bez Poręczy na Atłasie 
czarnym haftowanych

4. z tych dwa Kunegundy a Ewy 
2. Dembowskich

Krzeseł

Szczegóły Kanapy- Sofy- Stołki- Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Krzeseł małych okrągłych źieloną materyą 2. Kunegundy Ańieli
Dembowskiey

Jozefy Malachowskiey

Kunegundy Dembowskiey
Bony Szymanowskiey
z Cygowa 

Adama Slaskiego

Teodora Slaskiego
Teodora Slaskiego

Krzesło z poręczami zielony atłas 1.

Sofa mała otwierana z Haftem 1.

Sofa duza czarno pol: z Haftem na Kanwie z 
Szufl adami na boku Materaca

1.

Detto z Materacami do prania otwierana 1.

Kanapa czarna włosiana 1.

do niey stołkow materyą Turecką obitych 12.

Ekrańik mały mahoniowy
Drwalńia mahoniowa z Bronzem

1. Stanisławowey Wodzickiey

Blachy do Kominow z Bronzem w Krako-
wie

2. Józefa Wodzickiego

Ekrańik mały mahoniowy z zieloną Kitayką 1. Prezessa Wodzickiego

Florjana Dembowskiego
darowane
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Lózko czarną materyą obite w Korzkwi 1. Anieli Dembowskiey

Billard mały z Rekwizytami w Korzkwi 1. Ludwiki Slaskiey Syna Adama 
Eustachiemu Slaskiemu Syno-
wi Adama

Magiel duży z korbą w Korzkwi 1. Adamowey Slaskiey

Detto małe w Krakowie 1. Jozefy Malachowskiey

Szczegóły Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Mobilia nie objęte tym Regestrem będące w 
Korzkwi nalezą wszystkie

do Adamow Slaskich

Mobilia wszystkie nie objęte tym Regestrem 
a będące w Krakowie, należą 

Fajans- Szkło- i trochę Porcellany będące w 
Korzkwi nalezą

do Adamow Slaskich

Fajans- Szkło i reszta Kredensowey Porcel-
lany nie objęte tym Reyestrem a będące w 
Krakowie 

Stolec mahoniowy w Krakowie 1. Felicyanny Węzykowny
Detto jesioniowy w Korzkwi 1. Józefy Malachowskiey
Stoliczek mahoniowy z torbą zieloną 1. Dembowskiey Kunegundy
Detto dwa takież jeden okrągły drugi grania-
sty mahoniowy

2. Kunegundy Dembowskiey 

Słoje, Butle, Butelki będące tak w Gardero-
bie jako i Piwnicy Korzkiewskiey wszystkie 
i Kredensie równie jak i naczynia spizarnia-
ne 
Słoje

w połowie do Jozefy Mala-
chowskiey a druga połowa do 
Katarzyny Gładyszewskiey

nalezy w połowie do Jozefy 
Małachowskiey a w połowie do 
Katarzyny Gładyszewskiey
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Szczegóły Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Słoje, Butle, Butelki nie objęte szczegóło-
wo a będące w Piwnicy  i Kredensie Kra-
kowskich, tudzież  i naczynia spiżarniane

Stołki, Kanapy, Stoły, Ławy i.t:d: jednym 
słowem wszystkie Mobilia ńie objęte tym 
Reyestrem znajdujące się w Korzkwi

Podobńież Stołki, Stoły, Kanapy, jednym 
słowem wszystkie Mobilia ńie objęte tym 
Reyestrem będące się w Krakowie

Kotły, Garnce, Kadźie, Kilsztoki co tylko 
przybyło nad Inwentarz spisany po Zgonie 
s.p. Jakoba Wodzickiego

Wozy, Pługi, Radła, Brony, Piły, Kilofy, 
Siekiery podobniez przybyłe jak powyzey 
nad Inwentarz  

Owce, Muły, Woły, Krowy, podobńież 
przybyłe nad Inwentarz jak powyzey 

Szczegóły Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Okna Inspektowe, Drzewka O ranżeryine, 
równie jak i naczynia Ogrodowe 

należą do Adama Slaskiego

należą w połowie do Jozefy 
Malachowskiey, a w połowie do 
Katarzyny Gładyszewskiey

należą do Adama Slaskiego

należą do Adama Slaskiego

należą do Adama Slaskiego, równie 
do Anieli i Kunegundy Dembińskich

należą do Adama Slaskiego
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Końie Cugowe 4.
3.

z tych dwa należą do Floryna 
Demb: a dwa do Teodora Syna 
Alexego i Koss: Dembowskich 
Anieli Dembowskiey

Miedź kuchenna spisana Regestrem i Ku-
charza będąca 

Kareta Angielska do niey Koł 8 1. Antoniego Dembowskiego

Kocz duży z Foderdekiem na 4ry Osoby z 
Kufrem Walizą i (…)

1. Adama Slaskiego

Koczyk nowy Warszawski żołty 1. Mikołaja Anieli Konusi Dem-
bowskiego

Bryka z Budą 1. Adama Slaskiego

Detto Bryczka mała pleciona 1. Romualda Dembowskiego

Chomonta na moje Konie 4. z tych dwa Floryana Dembow-
skiego a dwa Toedora Syna Ale-
xego i Kosseckiey 

Szory na dwa Konie 2. Antoniego Anieli Dembowskie-
go

Książki będące w Bibliotece Krakowskiey, 
równie 

Szczegóły Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy.

Książki będące w Bibliotece Krakowskiey, 
równie jak i w Szafach Korzkiewskich, tu-
dzież mapy i Atlasy 

połowa do Adama Slaskiego a połowa 
do Katarzyny Gładyszewskiey do 
Anieli Dembowskiey i Kunegundy, 
także do Piotra Pienkowskiego

w połowie do Ignacego z, a w drugiey 
połowie do Brata mego Ignacego 
Dembowskich
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Woły, Owce, Krowy, Muły, zostawie te co 
należy do Inwentarza spisanego po smierci 
s.p.Męza mego, a reszta nalezy do 

Naczynia miedziane i drewniane będące w 
Browarze, zostawie to, co było Inwentarzem 
spisane a reszta nalezy do

Szczegóły Kosztownośći
Pierśćionek Soliter jeden 1. Kunegundy Dembowskiey

Obrączka z 3ch Bryllantow złożona 1. Wincentego Śiemienskiego
Lancuch z kamieni fałaszywych z Dyade-
mem 

1. Ludwiki Anieli Dembowskiey 
corki s.p. Teodora Brata mego 

Obrączka Bryllanciki i Szmaragd 1. Jozi Kobylinskiey od Jej matki

Obrączka z imieniem Tekla z Kamieni 8miu 1. Teklusi Węzykownie

Inne

Szczegóły 
Kosztownosći

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy.

Inne obraczki 4. Konusi 1. Anielki 1. Ewusi 1. 
Amalij 1.

Zegarek mały repetier Kameryzowany 1. Teklusi Węzykownie
Kunegundy Dembowskiey

Zegar podrózny Bronzowy 1. Kunegundy Dembowskiey

Tabakierka złota okrągła 1. Ferdynanda Slaskiego

Detto srebrna Tulska 1. Władysława Slaskiego
Zegar z marmurem białym broznowy 1. Alexandra Wodzickiego od wo-

jewodziny Anieli Dembowskiey
Lorynetka złota po s.p. wojewodzińie 1. Karoliny Micielskiey oddana

Detto złota którą zawsze noszę schildkreto-
wa

1. Klementyny Hoffmann

Szczególy Futra i Szale
Salopa materyalna z marmurkami 1. Kunegundy Dembowskiey

Adama Slaskiego

Adama Slaskiego
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Detto sukienna letnia 1. Panny Służącey

Detto

Szczegóły 
Futra i Szale

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy.

Detto czarna z Kitayki Hinzkiey 1. Kunegundy Dembowskiey

Szal biały Perski ze szlakami 1. Kunegundy Dembowskiey

Detto karmazynowy wąski 1. Amalij Dembowskiey dany

Chustka czarna Terno ze szlakami Turecka 1. Jozefy Malachowskiey

Szal niebieski Terno ze szlakami Turecki 1. Ewy Dembowskiey dany

Kołdra biała Bagdacka 1. Kunegundy Dembowskiey

Chustka czarna koronkowa 1. Katarzyny Konarskiey daro-
wana

Detto czarna Blendynowa 1. Kunegundy Anieli Dembow-
skiey

Detto biała Tulowa 1. Władyslawowey Slaskiey

Mandarynka czarna aksamitna z Sobolami 1. Kunegundy Dembowskiey

Kołdra biała Tulowa haftowana

Szczegóły 
Futra i Szale

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

haftowana 1. Anieli Dembowskiey

Blendynowy Czepek 1. Bony Szymanowey z Cygowa

Kołnierzykow 2. jeden Teresie drugi Anieli 
Dembowskiey

Kapelusz takiz 
nie masz 

1. Konusi Dembowskiey

Resztę rozmaitych kawałków Blendynu Konusi Dembowskiey i Ańioł-
ki

Chustka karmazynowa 1. Anieli Dembowskiey
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Reszta Sukien Cennych należą do Konusi i Aniołki 
Dembowskich

Podleysze do ubogich co nie zebrzą

Salopa źielona materyalna wiedenska 1. Anieli Konusi Anieli Dem-
bowskiey

Ogonki sobolowe do Sukni obłożenia 1. Anieli Dembowskiey Konusi

Materialna ze szlemami 1. Konusi Dembowskiey

Szczegoły Bielizna 
Stołowa i inne

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Obrusów większych Garńiturów to iest: z 
Serwetami po 24, 18 i po 12

8. z tych dwa Garnitury należą do 
Ewy dwa do Anieli, a cztery 
do Kunegundy Dembowskich-

Serwet do Kawy 8. z tych dwie Ewy dwie do 
Anieli, a cztery Kunegundy 
Dembowskich

Detto małych do Herbaty 18. Konusi dwanaście, Aniołki 
szesc  Dembowskich

Reszta Bielizny stołowej jaka jest połowa do Jozefy Malachow-
skiey a druga połowa do Kata-
rzyny Gładyszewskiey

Koszul dźiennych 35. z tych Konusi Dembowskiey 
dwadźiescia trzy- a dwanascie 
starszych do Szpitala Sgo 
Łazarza-

Koszul nocnych 35. z tych dwadźiescia trzy Konusi 
Dembowskiey a dwanascie do 
Szpitala Sgo Łazarza
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Szczegoły- Bielizna
Stołowa i inna

Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Prześcieradeł 14. z tych dziesięc Kunegundy 
Dembowskiey- a cztery do 
Szpitala Sgo Lazarza

Poszewek na Poduszki 24. z tych dwanascie Konusi Dem-
bowskiey, a dwanascie do Szpi-
tala Sgo Łazarza

Chustek Batystowych
Tuzinów

2. Konusi Dembowskiey

Detto płociennych 
Tuzinow

6. z tych dwa Konusi- a resztę do 
Szpitala Sgo Lazarza

Ręczników 36. z tych Konusi dwanascie Anieli 
dwanascie a do Szpitala Sgo 
Łazarza dwanascie-

Reszta bielizny co tu ńie jest wciągńięta 
podźielona na cztery częsci

jedna częsć Pannie Służącey- 
druga Katarzynie Gładyszew-
skiey, trzecia dla Szpitala Sgo 
Łazarza a czwarta dla tych ubo-
gich co nie chodzą, i nie zebrzą

Szczegóły Sztuki Adnotacye co do Kogo 
należy

Wina będące w Piwnicy Krakowskiey, tak w 
Beczkach, jako i Butelkach

Wincentego Malachowskiego 
połowa- a druga Połowa Mece-
nassa Wincentego Szpora

Przeyzrzany i poprawiony 
Dn. 24. Lutego 1836. Roku 
Eleonora z Dembowskich 
Wodzicka 

Spis
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Do tego Listu skassowany 
Stempel za gr 15 

Odpis
Listu przez Testatorkę własnoręczńie do J.W.

Wincentego Siemieńskiego pisanego
= Monsieur le Comte Vincent Siemienski =
= JK =  = Dn. 21. Lutego 1829. Roku Krakow=
 Gdy ten List moy dźiśieyszy będźie otworzony, i przeczytany po moim 
Zgońie! Mogę przeto wynurzyć wszystkie moje Uczućia któremi jestem przejęta od 
pierwszego mego poznańia dla Tego, którego dźiś przekonywam iż Go kładę w rzę-
dźie naylepszych moich Przyjaciół, gdy Jego wybrałam, abyś to uskuteczńił, co jest 
dla mego Serca  naymocńieyszą Spokoynoscią- Nie mogę dadź mocnieyszego prze-
konańia ile Go szanuję, a oraz jak jest nieograńiczone moje Zaufańie w Jego Harak-
terze, gdy Mu to powierzam, co aż po mojey Śmierći będzie otworzone, a to co nader 
szczupłym Majątkiem mogłam rozdysponować, tym sposobem jak są Rewersa spisa-
ne do żadney opłaty ńie mogą bydź pociągane- Obliguję Go przeto jak nayuśilniey, 
abyś wszystko porozdawał podług Adresu, a Skrypta dla Kunegundy Dembowskiey, 
abyś podług w nich wyrażoney Prośby uczyńił, upraszając o to łaskawey troskliwo-
sci, aby wszystko było uskuteczńione- Ażebyś miał jakążkolwiek Pamiątkę od tey 
która Go tyle i tak mocno szanuje, proszę, abys przyjął Obrączkę z trzech Bryllantów 
złożoną, którą zawsze na Palcu nosiłam, tudźież Lampę Bronzową o szesciu Swicach 
w Pokoju Kompanij w Krakowie zawieszoną, i Połmisek srebrny na Rybę, już te 
wszystkie Rzeczy są odpisane w ogólnym Reyestrze jako należące do Pana- Ile mam 
ufnosci w Miłosierdźiu Boskim, że mńie choć ńiegodną przyimie do Swojey Chwały, 
tyle będę Boga tam już błagała aby Ci zsełał  zawsze i w każdey okolicznosci Swoje 
Błogosławieństwo, porosząc wzajemnie o westchńienie za Eleonorę-

Do tego Listu skassowany 
Stempel za gr 15 

Odpis
Listu drugiego przez Tęz Testatorkę własnoręczńie  

do J.W. Wincentego Siemieńskiego 
pisanego

= Z.K.=  List do kommunikowańia tym, których tu są Rewersa złozone w Ręce 
J.W.go Wincentego Siemieńskiego-

Gdy znalazłam dla Siebie tyle Przyjazni i Laski Pana, iż chcesz się podjąć 
przechowańia Rewersów na Długi, które pozostaję moim Krewnym, i Przyjaciołom 
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winna- Proszę przeto, abyś chciał pooddawać podług podpisu wskazanego, i ponume-
rowanego- ztych 1wszy Amalij Dembowskiey 2gi Bractwa Miłosierdzia 3ci Towarzy-
stwu Dobroczynnosci 4ty Ewie Dembowskiey 5ty Mecenassowi Tarczewskiemu 6ty 
sam odpieczętował, i uskutecznił to, o co Pana wnim proszę i obliguję 7my Wincen-
towi i Jozefi e z Gawrońskich Malachowskim 8my sam odpieczętował, i uskutecznił 
to o co Pana w nim proszę 9ty Mecenasowi Tarczewskiemu 10ty Wincentemu Mała-
chowskiemu równie jak i 11ty Wincentemu Malachowskiemu-

Umiem ja dobrze cenić to Pana dla mńie tak cenne przyjęćie i Dobroć oka-
zaną zes się podjął przchować to co mi osłodzi ostańi móy Zgon, czyniąc mńie spo-
koyną, iż uskuteczńisz to o co Go jak nayuśilniey i nayuprzeymiey proszę względem 
dwoch Rewersów które pozostaję winna Kuneguńdźie Dembowskiey- Nie mogąc Mu 
już innym sposobem okazać mojey wdzięcznośći, jak tylko że tę do Grobu z Sobą za-
niosę- a gdy Bog Miłosierny przyimie mńie do Swojey Chwały, będę Go błagała, aby 
zlewał na Ciebie wszelkie swoje Błogosławieństwo: to są ostatńie zyczeńia Eleonory 
z Dembowskich Wodzickiey-
Datta w Krakowie Dn. 21. Lutego 1829. Roku-

Do tego Listu skassowany Stepmpel 
za gr 15 

Odpis
Listu do J.W. Siemienskiego przez Testatorke 

prześiłając Mu Pakiet. pisany-
= J.K.=  Gdy znalazłam tyle dobroci Pana dla mńie, iż podeymujesz się przechować 
Pakiet tu przyłączony; ńie mam Słów do wyrażeńia ile Mu wdzięczna jestem za ten 
dowod Jego dla mńie dobroći, ale też mogę Pana przekonać jakie jest moje w Nim 
zaufanie, gdy w Jego Ręce składam to co mam dla Siebie naydroższe  bo moją zupeł-
ną spokoyność- Pozńiey dodam jeszcze drugi Pakiet jak go wygotuję, a teraz proszę, 
abyś mi dał Rewers podług Kopij tu załączoney- z naymocńieyszym Szacunkiem 
pozostaję na zawsze= Wodzicka= Dn. 21. Lutego 1829. Roku = J.K.= 

Do tego spisu Stempel 
ceny gr 15 skasskowany

Odpis
Spisu Rewersów

=J.K.=
Spis Rewersów tu będących

1mo Amalij Dembowskiey-
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2do Wgo Piekarskiego-
3tio dla szpitala Sgo Lazarza-
4ro dla Ewy Dembowskiey-
6ty 6ty dla Anieli i Kunegundy Dembowskich-
8my dla Kunegundy Dembowskiey-
9ty dla Mecenassa Szpora-
10ty dla Mecenassa Tarczewskiego-

Przegladano Dn. 18. Lutego 1835. Roku
=J.K.=

Odpis
Rewersów samych, których iest Dźiewięć, i ta 
uwaga: że 5tego i 7mego ńiebyło, a Numer 6ty

dwa razy
Do tego zapisu skassowany 
Stempel Zp: 3

1. Do J Panny Amalij  Dembowskiey Dług należący teyże Corce Sebastyana i Felicy-
anny z Walewskich
=J.K.=  Z Kapitału mego na Laźiskach zapisanego zapłaconego Długu J.W. 
Janowi Hrabi Wielopolskiemu za Zezwoleńiem Sukcessorów s.p. Męża mego Jako-
ba Wodźickiego Złotem Czerwonych Złotych Tysiąc Pięćdźieśiąt 1.050. za awizacyą 
Amalij Dembowskiey Corki Brata mego Sebastyana, odbierze taz Amalia Dembow-
ska Czerwonych Złotych Sto lub Złotych dwa Tyśiące, za zwróceńiem tego mego 
Rewersu-
Datta w Korzkwi Dn. 8. Styczńia 1829. Roku
= Eleonora z Dembowskich Wodzicka

Do tego zapisu skassowany Stempel 
za Zp: 2
2o Do J. Wielmożnego Piekarskiego Prezessa Bractwa Miłośierdzia Krakowskiego 
Dług należący do tegoż Bractwa
=J.K.=
  Z Kapitału mego na Laźiskach zapisanego z zapłaconego Długu J.W. Janowi 
Hrabi Wielopolskiemu, za Zezwoleńiem Sukcessorów s.p. Męża mego Jakoba Wo-
dźickiego Złotem Czerwonych Złotych Tysiąc Pięćdźieśiąt 1.050. za awizacyą J.W. 
Piekarskiego Prezessa Bractwa Miłośierdźia, odbierze Tenże Prezess Czerwonych 
Złotych Pięćdźiesiąt, lub w Monecie Złotych Tysiąc które winnam temuż Towarzy-
stwu, za zwróceńiem tego mego Rewersu= Datta w Korzkwi Dn. 8. Stycznia 1829. 
Roku= Eleonora z Dembowskich Wodźicka=
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Do niniejszego zapisu skassowany 
stempel ceny Zp: 2

3tio Dług należący się do Szpitalowi Sgo Lazarza przy Krakowie na Wesoły, któren 
odbierze Przełożona P.P. Miłosiernych
=J.K.=

Z Kapitału mego zapłaconego J.W. Hrabi Janowi Wielopolskiemu, a na Lo-
ziskach lokowanego, zapłaći J.W. Jenerał Roźńiecki za zwróceńiem tegoż  mego Re-
wersu ńińieyszego Szpitalowi Sgo Łazarza P.P. Miłosiernych przy Krakowie na We-
soły Złotych Polskich Tyśiąc Datta w Korzkwi Dn. 8. Styczńia 1829. Roku= Eleonora 
z Dembowskich Wodźicka= 

Do tego zapisu skassowany 
Stempel ceny Zp: 5

4ty Rewers na Dług należący do J. Panny Ewy Dembowskiey Corki Sebastyana i 
Felicyanny z Walewskich Dembowskich
JK
=JK=      Z Kapitału mego zapłaconego J.W. Janowi Hrabiemu Wielopolskiemu a na 
Loźiskach lokowanego, pozostaję winna Ewie Dembowskiey Corce Sebastyana i Fe-
licyanny z Walewskich Dembowskich Złotych Polskich Cztery Tyśiące J.W. Jenerał 
Roźńiecki za awizacyą Teyże  Ewy Dembowskiey, i za zwróceńiem tegoż mego ńi-
ńieyszego Rewersu wypłaći Datta w Korzkwi Dn. 8. Styczńia 1829. Roku= Eleonora 
z Dembowskich Wodźicka= 

Do tego zapisu skassowany 
Stempel ceny 
Zp: 24

6. Dług należący się Kunegundzie Dembowskiey Córce Teodora s.p. Brata mego, i 
Zuzanny z Dembowskich 
=JK=  Z Kapitału mego pozostałego z Zapisu s.p. Meża mego Jakoba Wo-
dźickiego na Korzkwi Złotych Trzydźieśći Tyśięcy winna Kunegundźie Dembow-
skiey Córce Brata mego Teodora i Zuzanny Dembowskich Złotych Piętnaśćie Tyśięcy 
i te po mojey Smierci odbierze z powyżey wspomnianey Summy Datta w Krakowie 
Dn. 18. Lutego 1835. Roku= Eleonora z Dembowskich Wodźicka= 

Do tego zapisu
skassowany Stempel ceny 
Zp: 24
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6. Dług należący się Anieli Dembowskiey Córce Brata mego s.p. Teodora i Zuzanny 
z Dembowskich- 
=JK= 

Z Kapitału mego pozostałego z Zapisu s.p. Męża mego Jakoba Wodźickiego 
na Korzkwi Złotych Trzydźieśći Tyśięcy; winnam Złotych Piętnaśćie Tyśięcy Anieli 
Dembowskiey Córce Brata mego s.p. Teodora i Zuzanny Dembowskich, i te po mojey 
Śmierci odbierze z powyżey wspomńianey Summy Datta w Krakowie Dn. 28. Lutego 
1835. Roku= Eleonora z Dembowskich Wodźicka= 

Do tego zapisu skassowany 
Stempel ceny 
Zp:2

8. Dług należący się Kunegundzie Dembowskiey Córce Brata mego s.p. Teodora i 
Zuzanny Dembowskich, a ten zechce odebrać J.W. Wincenty Śiemienski tak jak w 
Karćie jest wyrażone o co upraszam jak naymocńiey Tegoż J.W. Siemieńskiego- 
=JK=    Z Kapitału mego na Massie Sukcessorów s.p. Męża mego Jakoba Wodźickiego 
z Pretensyi moich przyznanych pod Dn. 30. Czerwca Roku 1828mym zapewnionych, 
odbierze J.W. Wincenty Siemieński   za zwróceńiem ńińieyszego Rewersu Złotych 
Polskich Tyśiąc i opłacać będzie Procent po 5/100 Kunegundzie Dembowskiey Córce 
Brata mego s.p. Teodora i Zuzanny Dembowskich aż do Roku 1835. w tenczas dopie-
ro odda Jey tez Summkę- Datta w Korzkwi Dn. 8. Stycznia  1829. Roku= Eleonora z 
Dembowskich Wodźicka= 

Do tego zapisu skassowany 
Stempel ceny Zp: 2

9. Dług należący się Wielmożnemu Wincentemu Szpor Mecenassowi 
=JK= Z Kapitału mego pozostałego w  Masśie Sukcessorów s.p. Męża mego Jakóba 
Wodźickiego z Pretensyi moich przyznanych pod Dn. 20. Czerwca 1828. Roku spisa-
ną zapewńionych, odbierze Wielmożny Mecenass Wincenty Szpor Złotych Polskich 
Tyśiąc za zwróceńiem ńinieyszego Rewersu- Datta w Krakowie Dn. 18. Lutego  1835. 
Roku= Eleonora z Dembowskich Wodźicka= 

Do tego zapisu skassowany 
Stempel ceny Zp: 3

10. Dług należący się Wielmożnemu J. Panu Marcellemu Mecenassowi Tarczewskie-
mu- 
=JK= Z Kapitału mego pozostałego w  Massie Sukcessorów s.p. Męża mego Jakoba 
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Wodźickiego z Pretensyi moich przyznanych pod Dn. 20. Czerwca 1828. Roku spisa-
na zapewnionych, odbierze Wielmożny Mecenass Marcelli Tarczewski Złotych Pol-
skich Tyśiąc Czteresta Ośm za zwróceńiem ńinieyszego Rewersu- Datta w Krakowie 
Dn. 18. Lutego  1835. Roku= Eleonora z Dembowskich Wodźicka= 

Stempel do ninieyszego Protokołu 
za Zp: 2 gr 15 skassowany

Odpis
Odpisu Wierzytelnego Protokołu otwarćia i Opisu 
Stanu Testamentu s.p. Eleonory z Dembowskich 

Wodźickiey
=Odpis Wierzytelny=

= Protokół otwarćia i Opisu Stanu Testamentu s:p: Eleonory z Dembowskich 
Hrabiny Wodźickiey-

Dźiało się w Krakowie w Domu Władz Publicznych przy Ulicy Grodzkiey 
L. 106. Dnia Dwudziestego Czwartego Maja Tyśiąc Ośmset Trzydziestego Siodmego 
Roku-

Przed Nami Viec Prezessow Trybunału Pierwszey Instancyi Wolnego Nie-
podległego i scisle Neutralnego Miasta Krakowa, i Jego Okręgu mając Sobie złożony 
przez P. Filipowicza Pisarza Sądu Pokoju Okręgu Pierwszego Miasta Krakowa, Te-
stament albo raczey Spis Ruchomośći i Sreber własnoręczny s.p. Eleonory z Dem-
bowskich Hr: Wodźickiey- stósowńie do przepisu Prawa, przystąpiliśmy  do otwarćia 
i Opisu Stanu tegoż- A następńie: okazane Nam Pismo w formie Kopperty z Arkusza 
białego ćieńkiego Papieru złożone, sześćioma Pieczątkami na Laku czerwonym Herb 
Testatorki na Sobie mającemi, zapieczętowane, rozćiąwszy Papier około Pieczątek w 
cale takowych ńie naruszając, otworzyliśmy-

Na wierzchu tey Kopperty znajduje się Napis= „Papiery złożone do odpieczę-
towańia „po Zgonie „Eleonory z Dembowskich Wodźickiey, w Rękach Mecenassa 
Wincentego „Szpora d. 18. Kwietnia „1837. r.”= w szrodku tak rozpieczętowaney 
Kopperty znalezliśmy z szesciu Arkuszy Papieru białego nie stęplowanego formatu 
większego złożone, na ośmiu Stronnicach spisane- Na wierzchu Arkusza pierwszego 
znayduje się Napis- =„Regestr „jeneralny Mobiliów, Sreber, i wszystkich Rzeczy Ele-
onory z „Dembowskich Wodźickiey „spisany przez Nią, z Adnotacyą co do Kogo 
należy- poprawiony dnia 24. „Lutego 1836. r:”= Każda Stronńica jest w szrodku dwo-
ma Liniami w zdłuż przedźielona, miedzy któremi znayduje się ilosć przedmiotów 
Regestrem tym objętych liczbami wypisana- po lewy stronie tych Linii są wyszcze-
gólnione Gatunki Ruchomosci, po prawey zaś stronie, Osoby dla których też przezna-
czone są- na wierzchu kazdey stronnicy znajduje się lińia poprzeczna, nad którą jest 
napis jak wyżey powiedźiano- Stronńica pierwsza obeymuje w Sobie wierszy dwa-
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dźiescia jeden, lewa strona jest zupełnie przemazana, i na ńiey w podobnym formaćie 
przyłożony kawałek papieru dwiema Pieczątkami Herbowemi na Laku czerwonym 
przytwierdzony- w wierszy pierwszym wyraz dwa, w wierszu drugim wyraz dwa w 
wierszu trzecim wyraz jeden są liczbami wypisane- w wierszu czwartym wyraz cztery 
liczbą napisany, jest przekreslony, a obok niego, wyraz dwa jest literami wypisany- w 
wierszu piątym wyraz dwa w wierszu szostym wyraz dwa w wierszu siódmym wyraz 
dwa są liczbami wypisane, w wierszu osmym wyraz dwa jest przekreslony, a obok 
niego wyraz jeden liczbą wypisany, w wierszu dziewiątym wyraz dwa w wierszu 
dziesiątym wyraz dwa w wierszu jedenestym wyraz dźiewiętnaśćie  w wierszu dwu-
nastym wyraz sześć w wierszy trzynastym wyraz dwanaśćie w wierszu czternastym 
wyraz piętnascie w wierszu piętnastym wyraz cztery w wierszu szesnastym wyraz 
sześć w wierszu śiedmnastym  wyraz dwanaśćie w wierszu ósmnastym wyraz piętna-
ście w wierszu dziewiętnastym wyraz cztery w wierszu dwudźiestym wyraz sześć w 
wierszu dwudźiestym pierwszym wyraz dwanaście są liczbami wypisane- Stronńica 
druga  obeymuje w Sobie wierszy po lewy strońie dwadźiescia cztery, a po prawey 
wierszy dwadziescia trzy- przy końcu wiersza pierwszego lewey strony wyraz ieden 
jest liczbą wypisany- przy końcu wiersza drugiego wyraz dźiewięć przy końcu wier-
sza trzeciego wyraz szesć przy końcu wierszy czwartego piątego, szostego siodmego 
i ośmego wyrazy jeden są liczbami wypisane, przy końcu wiersza dźiewiątego wyraz 
jeden a obok ńiego dopisek sprzedana w wierszu dźieśiątym wyraz półmiski okrągłe 
w roże cztery są przekreslone przy końcu wiersza dwunastego i czternastego wyrazy 
dwa przy końcu zaś wierszy piętnastego, szesnastego,  ósmnastego, dźiewiętnastego, 
dwudźiestego, dwudziestego trzeciego, i dwudziestego czwartego wyrazy jeden są 
liczbami wypisane- w wierszu dźiewiątym wyraz Ludwiki Ossolińskiey w wierszu 
dźieśiątym z tych dwa Kunegundy Dembowskiey w wierszu jedenastym a dwa Ada-
ma Slaskiego w wierszu czternastym wyraz Kunegundy Dembowskiey w wierszu 
śiedmnastym wyraz Amalij Chwalibog w wierszu dwudziestym drugim wyraz Józi 
Kobylińskiey są przekreślone- Stronńica trzećia obeymuje  w Sobie po lewey strońie 
wierszy dwadźiesćia cztery, a po prawey dwadźieśćia bez żadney odmiany poprawy- 
przy końcu wiersza pierwszego lewey strony wyraz dwa przy końcu wierszy drugie-
go, trzeciego, i czwartego wyrazy cztery przy końcu wiersza piątego, i siodmego wy-
razy trzy przy końcu  dźiewiątego wyraz piętnasćie przy końcu wierszy dziesiątego, 
jedenastego, dwunastego trzynastego, czternastego i piętnastego wyrazy jeden przy 
końcu wiersza siedmnastego wyraz dwa przy końcu wiersza ósmnastego podobnież 
wyraz dwa przy końcu wiersza dźiewiętnastego  wyraz cztery przy końcu wierszy  
dwudźiestego pierwszego i dwudziestego trzećiego wyrazy jeden są liczbami wypisa-
ne- Stronńica czwarta obeymuje w Sobie po lewey strońie wierszy śiedmnaśćie po 
prawey dwadziescia dwa- przy końcu wiersza pierwszego lewey strony wyraz pięć 
przy końcu wiersza drugiego wyraz cztery przy końcu wiersza trzećiego wyraz szesć 
przy końcu wiersza czwartego wyraz jeden przy końcu wierszy piątego, szostego, 
śiodmego i dźiewiątego  wyrazy dwa przy końcu wiersza dźieśiątego wyraz pięć przy 
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końcu wiersza jedenastego wyraz dwanascie przy końcu wiersza dwunastego wyraz 
ośm przy końcu wiersza trzynastego wyraz szesć, przy końcu wiersza czternastego 
wyraz dwa przy końcu wierszy piętnastego i szesnastego wyrazy jeden są liczbami 
wypisane, w wierszu śiedmnastym wyrazy Rądelek porcellanowy  w Kwiaty są prze-
kreslone – w wierszu ośmym prawey strony wyrazy jeden Kunegundy a drugi w wier-
szu dźiewiątym wyraz Ewy Dembowskiey w wierszu dwudźiestym wyraz Elzbiety 
Jarosińskiey są przekreslone- Stronńica piąta obeymuje w Sobie po lewey strońie 
wierszy dwadźieścia jeden, a po prawey dwadźieścia siedm- przy koncu wiersza 
pierwszego lewey strony wyraz dwanaśćie przy końcu wiersza drugiego wyraz trzy-
dźieśći dwa przy końcu wiersza trzeciego wyraz czternaśćie przy końcu wiersza 
czwartego wyraz pięć, przy końcu wiersza piątego wyraz dwa przy końcu wiersza 
szóstego wyraz jeden przy końcu wiersza śiodmego wyraz dwa przy końcu wiersza 
osmego wyraz jeden przy końcu wiersza dźiewiątego wyraz szesć przy końcu wierszy 
dźieśiątego i jedenastego wyrazy jeden przy końcu wiersza dwunastego wyraz cztery 
przy końcu wierszy trzynastego, czternastego, i piętnastego wyrazy jeden przy końcu 
wiersza śiedmnastego wyraz cztery przy końcu wiersza dziewiętnastego wyraz pięć 
przy końcu wiersza dwudźiestego wyraz jeden przy końcu zaś wiersza dwudźiestego 
pierwszego wyraz szesć są liczbami wypisane- w wierszach trzećim, szóstym i osmym 
wyrazy nie dające się przeczytać są przekreslone, a nad ńiemi napis Ańieli  w wierszy 
szesnastym wyraz nie dający się przeczytać iest przekreslony, a obok niego napis dana 
na Loteryę w wierszu dwudźiestym trzecim wyrazy nie dające się przeczytać są prze-
kreslone, a pod niemi napis  te dane Ewusi Wielowieyskiey w wierszu dwudźiestym 
piątym wyraz Anieli Dembowskiey jest przekreslony- Stronńica szósta obeymuje w 
sobie po lewey strońie wierszy trzynaśćie a po prawey szesnaśćie- przy końcu wierszy 
lewey strony pierwszego, drugiego, trzeciego, i czwartego, wyrazy jeden przy końcu 
wiersza piątego wyraz trzy przy końcu wiersza szostego wyraz cztery są liczbami 
wypisane, w wierszu śiodmym Cukierńiczka żołta blaszana z bronzem w wierszu 
ośmym wyrazy Detto takaż bez bronzu jedna są przekreslone- przy końcu wiersza 
dźiewiątego wyraz cztery przy końcu wiersza dźiesiątego wyraz szesć przy koncu 
wiersza jedenastego wyraz jeden przy końcu wiersza dwunastego podobnież wyraz 
jeden są liczbami wypisane- w wierszu piątym prawey strony wyraz Kunegundy jest 
przekreslony, a nad nim napis Anieli w wierszu śiodmym wyraz Jozefy Malachow-
skiey jest przekreslony w  wierszu ósmym wyraz Wincentego Jarosinskiego i w wier-
szu dźiewiątym wyrazy toż samo jest wpisane na Karcie piątey są przekreslone- przy 
końcu wierszy dwunastego, trzynastego, i czternastego, wyrazy dwa są liczbami wy-
pisane- Stonńica śiodma obeymuje w sobie po lewey strońie wierszy dwadźieśćia je-
den, a po prawey czternascie- przy końcu wierszy drugiego, trzeciego, piątego, szo-
stego, siódmego, dziewiątego, jedenastego, dwunastego, i trzynastego lewey strony 
wyrazy jeden przy końcu wiersza piętnastego wyraz dwa przy końcu wiersza śiedm-
nastego wyraz jeden przy końcu wiersza dziewiętnastego wyraz cztery a przy końcu 
wiersza dwudźiestego pierwszego wyraz jeden są liczbami wypisane- w wierszu 
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ósmym prawey strony wyraz Adama Slaskiego jest przekreslony- Stronńica ośma 
obeymuje w sobie po lewey strońie wierszy trzydźieśći pięć, a po prawey dwadźieśćia 
śiedm- w wierszach pierwszym, drugim, trzecim, czwartym, piątym, szóstym, siod-
mym, ośmym, dziewiątym, dźieśiątym, jedenastym, dwunastym i trzynastym lewey 
strony, wyrazy jeden w wierszu czternastym wyraz dwa w wierszach piętnastym, i 
szesnastym wyrazy jeden przy końcu wiersza ośmnastego wyraz jeden przy końcu 
wiersza dźiewiętnastego wyraz dwa przy końcu wierszy dwudziestego pierwszego, 
drugiego, trzeciego, czwartego dwudźiestego dźiewiątego, trzydźiestego, trzydźieste-
go pierwszego, drugiego, trzeciego, i trzydźiestego czwartego wyrazy jeden są liczba-
mi wypisane- przy końcu wiersza trzydźiestego piątego wyraz cztery podobnież jest 
liczbą wypisany- w wierszu piętnastym prawey strony wyraz Anielki Dembowskiey 
jest przekreslony- Stronńica dźiewiąta obeymuje w sobie po lewey strońie wierszy 
dwadźieśćia trzy, a po prawey śiedmnaśćie- przy końcu wierszy pierwszego, drugie-
go, trzeciego, piatego, i szostego lewey strony wyrazy jeden przy końcu wiersza 
ósmego wyraz cztery przy końcu wierszy dźiesiatego, jedenastego, dwunastego, trzy-
nastego, piętnastego, szesnastego, śiedmnastego, dwudziestego, dwudziestego dru-
giego, i dwudziestego trzećiego, wyrazy jeden są liczbami wypisane- w wierszu siod-
mym prawey strony wyraz nie dający się przeczytać jest przekreslony, a obok niego 
napis Ludwiki Ossolinskiey Stronńica dźieśiąta obeymuje w sobie po lewey strńie 
wierszy trzydzieśći pięć, a po prawey trzydźiesci dwa- przy końcu wierszy drugiego, 
trzeciego, czwartego szostego, śiodmego, ósmego, dźiewiątego, dźiesiątego, dwuna-
stego, trzynastego, czternastego, i piętnastego, szesnastego i śiedmnastego lewey stro-
ny wyrazy jeden, przy końcu wiersza dźiewiętnastego wyraz cztery przy końcu wier-
szy dwudziestego pierwszego, dwudźiestego drugiego, dwudźiestego trzećiego, dwu-
dźiestego czwartego, i dwudźiestego piątego wyrazy jeden przy końcu wiersza dwu-
dźiestego szóstego wyraz cztery przy koncu wierszy dwudźiestego śiodmego, dwu-
dźiestego ósmego, dwudźiestego dźiewiątego, trzydźiestego drugiego, trzydźiestego 
trzeciego, i trzydźiestego czwartego wyrazy dwa przy końcu wiersza trzydźiestego 
piątego wyraz trzy są liczbami wypisane- w wierszu piątym prawey strony wyraz 
Antońiego jest przemazany, a nad ńim Napis Anieli Stronńica jedenasta obeymuje w 
sobie wierszy po lewey strońie trzydźieśći cztery, a po prawey wierszy trzydźiesci 
trzy- oraz Napis w dwoch wierszach poprzecznich w wyrazach= „(…) „wszystkie 
Hafty pozdeymowane i przerobione na ubranie Kośćiołow”= przy końcu wierszy 
pierwszego i drugiego lewey strony wyrazy trzy przy końcu wiersza trzeciego wyraz 
dwa przy końcu wierszy piatego, szóstego, śiodmego, dźiewiątego, dwunastego, trzy-
nastego, czternastego i piętnastego wyrazy jeden przy końcu wiersza szesnastego wy-
raz dwanaśćie są liczbami wypisane- w wierszu śiedmnastym wyraz z Haftem na 
Krayce jest przekreslony przy końcu tegoż samego wiersza wyraz jeden jest liczbą 
napisany- przy końcu wiersza ośmnastego wyraz cztery przy końcu wiersza dźiewięt-
nastego wyraz dwa przy końcu wiersza dwudziestego pierwszego wyraz cztery są 
liczbami wypisane, w wierszu dwudźiestym drugim wyraz źieloną materyą jest prze-
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kreslony, a przy końcu wyraz dwa liczbą napisany, w wierszu dwudźiestym trzecim 
wyrazy źielone atłasowe są przekreslone, a przy końcu wyraz jeden liczbą napisany, 
w wierszu dwudźiestym czwartym wyraz haftowane jest przekreslony, a przy końcu 
wyraz jeden liczbą napisany- przy końcu wierszy dwudźiestego szóstego, dwudźie-
stego śiodmego, i dwudźiestego osmego wyrazy jeden są liczbą napisane, przy końcu 
wiersza dwidźiestego dźiewiątego wyraz dwanaśćie przy końcu wiersza trzydźiestego 
wyraz jeden przy końcu wiersza trzydźiestego pierwszego wyraz dwa przy końcu 
wierszy trzydźiestego drugiego, trzydźiestego trzećiego, i trzydźiestego czwartego 
wyrazy jeden są liczbą wypisane- w wierszu czwartym strony prawey wyraz nie dają-
cy się przeczytać iest przekreslony*, a obok ńiego iest Napis Panny Maryi nad wier-
szem szóstym wyraz Anieli dopisany, jest przekreslony, w wierszu ósmym wyraz Jo-
zefowey Wodźickiey toż samo w wierszu dźiesiątym tenże sam wyraz iest przekreslo-
ny- w wierszach czternastym, piętnastym, i siedmnastym wyrazy nie dające się prze-
czytać są przekreslone- w wierszu dwudźiestym drugim wyraz Kunegundy jest prze-
kreslony, a nad ńim wyraz Anieli dopisany wiersz trzydźiesty trzeci jest przekreslony, 
a pod nim Napis Eustachiemu Slaskiemu Synowi Adama Slaskiego Stronńica dwuna-
sta obeyjmuje w sobie wierszy po lewey strońie dwadźieśćia cztery, a po prawey 
dźiewiętanście bez żadney poprawy- przy końcu wiersza pierwszego, drugiego, dwu-
nastego, trzynastego, i czternastego lewey strony wyraz jeden przy końcu wiersza 
szesnastego wyraz dwa są liczbami wypisane- Stronńica trzynasta obeymuje w sobie 
wierszy po lewey strońie dwadźieśćia jeden, a po prawey dźiewięc bez żadney popra-
wy- Stronńica czternasta obeymuje w sobie po lewey strońie  wierszy dwadźieśćia, a 
po prawey dwadźieśćia dwa- przy końcu wiersza pierwszego lewey strony wyraz 
cztery liczbą napisany, jest przekreslony, a pod ńim podobnież liczbą napisany wyraz 
trzy przy końcu wierszy czwartego, szostego, śiodmego, ósmego, i dźiewiątego, wy-
razy jeden przy końcu wiersza dźiesiątego wyraz cztery przy końcu zas wiersza jede-
nastego wyraz dwa są liczbami napisane- wiersze pierwszy, drugi, i trzeci prawey 
strony są przekreslone w wierszu szóstym wyraz do Katarzyny Gładyszewskiey jest 
przekreslony, w wierszach jedenastym, dwunastym, piętnastym i szesnastym wyrazy 
ńie dające się przeczytać są przkreslone w wierszu śiedmnastym wyraz Antońiego jest 
przekreslony, a nad nim wyraz Anieli- Stronńica piętnasta obeymuje w sobie po lewey 
strńie wierszy piętnaśćie a po prawey czternaśćie- przy końcu wierszy pierwszego, 
drugiego, czwartego, piątego i szóstego lewey strony wyraz jeden przy końcu wiersza 
śiodmego wyraz cztery przy końcu wierszy ósmego, dźiewiątego, i dźiesiatego, jed-
nastego, dwunastego, trzynastego i czternastego wyrazy jeden są liczbą wypisane- w 
wierszu trzecim prawey strony wyraz Ludwiki jest przekreslony, a nad nim Napis 
Ańieli w wierszu śiodmym wyrazy jeden przy końcu imienia osób są cztery razy na-
pisane  w wierszu ósmym wyraz nie dający się przeczytać jest przekreslony, a obok 
niego Napis Kunegundy Dembowskiey w wierszu dwunastym wyraz Alexandra Wo-

*  „ w wierszu piątym wyraz także niedający się przeczytać jest przekreslony”
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dźickiego jest przekreslony, a pod nim Napis Anieli Dembowskiey Stronńica szesna-
sta obeymuje w sobie po lewey strońie wierszy dwadźieśćia szesć, a po prawey dwa-
dźieśćia pięć- przy końcu wierszy pierwszego, drugiego, trzeciego, czwartego, piate-
go, szóstego, śiodmego, ósmego, dźiewiątego, dźieśiątego, jedenastego, i dwunastego 
lewey strony wyrazy jeden są liczbami wypisane- na początku wiersza trzynastego 
wyrazy mandarynka czarna axamitna są przekreslone, a przy końcu wyraz jeden licz-
bą napisany- w wierszu czternastym wyraz muslinowa jest przekreslony, nad ńim 
Napis Tulowa a przy końcu wyraz jeden jest liczbą napisany- przy końcu wiersza 
piętnastego wyraz jeden przy końcu wiersza szesnastego wyraz dwa przy końcu wier-
szy śiedmnastego, dźiewiętnastego, dwudźiestego trzećiego, i dwudźiestego szóstego, 
wyrazy jeden są liczbami wypisane- w wierszy dźiewiątym prawey strony, wyraz 
Katarzyny Konarskiey przekreslony, a obok niego Napis darowana w wierszu jedena-
stym wyraz Kunegundy przekreslony,a nad ńim Napis Ańieli w wierszu siedmnastym 
wyraz Konusi Dembowskiey przekreslony w wierszu dwudziestym trzećim wyraz 
Konusi przekreslony a nad nim Napis Ańieli na początku wiersza dwudziestego 
czwartego wyraz Anieli iest przekreslony a po nazwisku Dembowskiey Napis Konusi 
Stronńica siedmnasta obeymuje w sobie wierszy po lewey strońie dziewiętnascie pod 
któremi Napis= „przeyzrzany i poprawiony d. 24. Lutego 1836. Roku Eleonora z 
„Dembowskich Wodźicka”= a po prawey trzydźieśći bez żadney poprawy- przy koń-
cu wierszy trzećiego, i czwartego lewey strony wyrazy ośm przy końcu wiersza pią-
tego wyraz ośmnaśćie przy końcu wierszy ósmego i dźiewiątego wyrazy trzydźieśći 
pięć przy końcu wiersza dźieśiątego wyraz czternascie przy końcu wiersza jedenaste-
go wyraz dwadźieśćia cztery przy końcu wiersza dwunastego wyraz dwa przy końcu 
wiersza trzynastego wyraz sześć przy końcu wiersza trzynastego wyraz trzydźieśći 
sześć są liczbami wypisane- Nakońiec Stronńica osmnasta obeymuje w sobie wierszy 
po lewey strońie dziewiętnascie- prawa zas trona jest niezapisana- przy końcu wiersza 
każdego znaydują się liczby wskazujące Numer Stronnicy wyszczególniającej gatu-
nek Ruchomosci i Kosztownosci Spisem tym obiętych- przy każdym prawie przekre-
sleniu lub poprawieńiu jakiego wyrazu przez Testatorkę, ńiemniey przy końcu każdey 
Stronńicy znaydują się Litery E.W.- Tak opisawszy Stan złożonego Nam Pisma, i ta-
kowe na początku i na końcu Literami JK zaparaffowawszy przesłalismy go P. Olear-
skiemu Notaryuszowi dla zachowania w Aktach Swego Notaryatu. Z poleceńiem zło-
żeńia Odpisu tegoż wraz z Testamentem Trybunałowi w dniach ośmiu- 
Datta jak wyżey/: podpisano:/ JKrzyzanowski-
= Librowski Sekretarz- Za zgodnosć Odpisu Swiadczy Sekretarz Trybunału /:podpi-
sano:/ Librowski= M.P.=


